

**Fra:** [asm@folkogsikkerhed.dk](mailto:asm@folkogsikkerhed.dk) [<mailto:asm@folkogsikkerhed.dk>]

**Sendt:** 31. januar 2022 13:04

**Emne:** Opfølgning på deputation hos Forsvarsudvalget / Folk & Sikkerhed

Kære formand,  
Kære Forsvarsudvalg,

Siden vi var til deputation hos jer den 24. juni 2021, er der sket meget i den sikkerhedspolitiske verden, som har fået stor betydning for Danmark. Det er en udvikling, der i stigende grad stiller større krav til Danmark som nation og i særdeleshed til den enkelte borger og landets mange lokalsamfund. Hvilket understreger aktualiteten af vores henvendelse.

Med en så alvorlig ændring af den sikkerhedspolitiske situation som har flere direkte indvirkninger på vores samfund, er det afgørende for et robust demokratisk samfund at trække denne indsigt og viden ud i samfundet til borgerne. Viden er afgørende i en så alvorlig – og i nogen grad kaotisk – situation, da det skaber stabilitet og indsigt.

Ydermere har vi i Danmark altid markeret os ved at have en oplyst og uddannet befolkning. Et højt videns- og uddannelsesniveau er fuldstændig afgørende i et sundt og bæredygtigt demokrati, og når vi erkender et så afgørende videnshul, har vi et ansvar for at handle. Vi er den bedst stillede forening i Danmark, der har evnerne og forståelsen for at øge befolkningens viden inden for nationalt beredskab og cybersikkerhed.

Med den sikkerhedspolitiske udvikling og den ikke tilstrækkelige folkelige viden in mente tillader vi os at følge op på vores forespørgsel om et udvidet folkeoplysende samarbejde vedrørende en styrkelse af befolkningens viden om cybersikkerhed og det nationale beredskab, hvor vi efter en tværpolitisk dialog med flere medlemmer af Forsvarsudvalget ønsker at sætte fokus på den yngre del af befolkningen.

Vi er meget taknemmelige for det gode og tætte samarbejde med Forsvarsudvalget, og vi ser også projektet som en måde for Forsvarsudvalget at få en tættere berøringsflade med befolkningen.

Vedhæftet materiale, som er forelagt for Forsvarsudvalget ved deputation, beskriver vores forespørgsel om et udvidet samarbejde.

Vi ved, at Forsvarsudvalget har mange opgaver, og vi håber, at Forsvarsudvalget ser positivt på vores henvendelse.

Med venlig hilsen

Adam Sonnich Meinertz  
Sekretariatsleder

Tlf.: +45 3314 7900  
Mobil: +45 5120 7940  
Klingseyvej 15B  
2720 Vanløse

---



# Folk & Sikkerhed

Danmarks største forsvars- beredskabs- og  
sikkerhedspolitiske organisation – siden 1975

[www.folkogsikkerhed.dk](http://www.folkogsikkerhed.dk)